

خانه‌نشینی ادامه‌دار آلترناتیو رستمی در اردوی وزنه‌برداری

جوادی کجاست؟!

گزارش یک

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

قطعاً مصطفی جوادی ملی‌پوش عنوان دار دسته ۸۹ کیلوگرم تیم ملی وزنه‌برداری ایران یکی از ستاره‌های جوان و پرامید ما برای درخشش در میادین مهم و معتبر پیش روی وزنه‌برداری خصوصاً در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی و رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ نورژ است. اما طولانی شدن دوری قهرمان وزنه‌برداری جهان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ ریاض، بیش از هر زمان دیگری نگران‌کننده و مبهم به نظر می‌رسد.

غیبت ادامه‌دار جوادی در اردوی سریع!

طبق اعلام کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان اردوی آماده‌سازی پولادمردان در سریعین اردبیل حتی در زمان تجاوز رژیم اشغالگر قدس به خاک کشورمان تعطیل نشد و ادامه داشت. این در حالی است که جای خالی جانشین کیانوش رستمی یعنی «مصطفی

جوادی» دارنده دو نشان طلا(۲۰۲۳ ریاض) و نقره جهان(۲۰۲۱ تاشکند) در اردوی تیم ملی و کنار سایر ملی‌پوشان خالی و شبهه‌برانگیز است! مصطفی جوادی وزنه‌برداری ملی(نواب نصیرشلال) حاضر شد به‌خاطر استفاده از توان و قوت جوانی او، از برند پرافتخار و نامدار وزنه‌برداری ایران یعنی «کیانوش رستمی» عبور کرده و در حالی که نشان طلا و نقره بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ فرانسه را در دست داشت، جوادی را جایگزین دارنده دو نشان طلا و نقره بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ لندن و ریو کردند. حالا سؤال از سلیمی و کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری این است، با این تفاسیر چرا نام «مصطفی جوادی» در لیست اردونشینان وزنه‌برداری نیست؟ جوادی بعد از رقابت‌های جهانی ۲۰۲۴ منامه بحرین تا به امروز غیبت طولانی مدتی داشته و حتی در اردوهای اخیر تیم ملی(اردوی سریعین اردبیل) جای خالی او کنار ملی‌پوشان احساس می‌شد. چندی پیش پس از مطرح شدن این سؤال از مسئولین فدراسیون وزنه‌برداری و کادرفنی تیم ملی آنها تأکید داشتند که جوادی آسیب‌دیدگی داشته و به همین دلیل او در اردوی تهران غایب بوده است. اما حالا و پس از



سؤال از سلیمی و کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری این است
چرا نام «مصطفی جوادی» در لیست اردونشینان وزنه‌برداری نیست؟

انتشار تصاویری از اردوی آماده‌سازی وزنه‌برداری در سریعین اردبیل، باز هم جای خالی جوادی کنار ملی‌پوشان وزنه‌برداری رؤیت شد! نکته‌ای که بیش از پیش ما را نگران وضعیت جوادی می‌کند، ملی‌پوشی ک با تغییر اوزان می‌تواند در دسته وزنی ۸۸ کیلوگرم برای ما وزنه‌برداری شش‌دانگ و مطمئن باشد.

سکوت نگران‌کننده بعد از غیبتی طولانی!

در شرایط فعلی و بعد از گذشت مدت‌ها از غیبت مبهم و سؤال‌برانگیز جوادی از دست به

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

آنچه عیان بود بالاخره در فدراسیون بوکس اتفاق افتاد. در شرایطی که زنگ خطر از مدت‌ها قبل برای بوکس ایران به صدا درآمده بود حالا اوضاع از آنچه بود وخیم‌تر شده است. روح‌الله حسینی که بعد از پناهندگی حسین نوری رئیس سابق، فدراسیون بوکس را تحویل گرفت در ابتدا در نظر همه چهره فرشته‌نجاتی را داشت که آمده بود تا بوکس ایران را نجات دهد، اما او هم در نقش منجی بوکس ظاهر نشد. در شرایطی که مدتی قبل بوکسورهای تیم ملی در اعتراض به وضعیت نامطلوب تقذیه، لباس و عدم پرداخت حقوق دست به اعتراض زده بودند و در اقدامی عجیب اردوهای تیم ملی در سال منتهی به بازی‌های آسیایی مدتی تعطیل شد، به‌رغم از سرگیری مجدد اردوها اوضاع نه‌تنها بهترنشد بلکه با کنار کشیدن دبیر فدراسیون به‌خاطر اختلافات با رئیس فدراسیون، گل بود و حالا به سبزه هم آراسته شد تا فدراسیون بوکس در این

وزنه شدن کنار سایر اردونشینان وزنه‌برداری، باید از کادرفنی تیم ملی پرسید، مشکل مصطفی جوادی چه بوده است که باعث شده ، او که موجب حذف و خداحافظی کیانوش رستمی از ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری ایران شد و حالا که تیم ملی در دسته وزنی جدید ۸۸ کیلوگرم نیاز به توانمندی‌های او دارد، این همه مدت خبری از این وزنه‌برداری عنوان‌دار جهانی در ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری نیست؟ جوادی در فضای مجازی و صفحه شخصی‌اش در این

مدت فعال بوده و در پست و استوری‌هایی که از خود در فضای مجازی منتشر می‌کند، نشان و ردی از مصدومیت یا آسیب‌دیدگی این وزنه‌پرداز ملی‌پوش رؤیت نمی‌شود! اگر مصطفی جوادی به قول کادرفنی و مسئولین فدراسیون آسیب‌دیدگی به این شدت دارد که مجبور شده این همه مدت خانه‌نشین شود، چرا مثل علیرضا یوسفی که رباط صلیبی پاره کرد و تقریباً همه اهالی ورزش و وزنه‌برداری خیلی شفاف و روشن در جریان پروسه درمانی‌اش قرار گرفتند،

آشفته بازار بدون دبیر اداره شود. بعد از این اتفاق اما طبق شنیده‌ها حسینی با ۳گزینه در وزارت ورزش برای جایگزینی دبیر مستعفی صحبت کرده که هیچ کدام راضی به همکاری با رئیس فدراسیون بوکس نشدند! که این ماجرا خود گواه اوضاع نامطلوب بوکس را می‌دهد. از طرفی دیگر حضور مربیان درجه‌چندم خارجی یکی از معضلات اخیراین رشته بود که خود مزید بر علت پسرقت بوکس ایران در این مدت بوده است. فونتاناً سرمربی کوبایی یک ماه مانده به مسابقات انتخابی المپیک پاریس به تیم ملی اضافه شد اما برای تغییر خیلی دیر بود و دست آخر هم تیم ملی با هدایت این مربی نه در ایتالیا و نه در تایلند نتوانست بلیت المپیک پاریس را رزرو کند تا بوکس ایران برای اولین بار بعد از انقلاب از المپیک جا بماند و حسینی از این حیث هم رکورد ویژه‌ای به نام خود ثبت کند. بعد از فونتاناً هم در حالی که پیش‌بینی می‌شد حسینی از اشتباهات گذشته درس بگیرد، او مربی کوبایی دیگری را این بار در سطحی پایین‌تر از فونتاناً به ایران کشاند؛ مربی که به

گواه تعدادی از ملی‌پوشان نه‌تنها در سطح تیم ملی نبوده بلکه دیسپلین لازم را هم برای کنترل شرایط نداشت. حالا تصمیمی که حسینی باید مدت‌ها قبل می‌گرفت را تازه گرفته و بالاخره قرار است مربی کوبایی را با یک بلیت بدون بازگشت راهی زادگاهش کند تا در نهایت با یک قدم رو به عقب به مربیان ایرانی روی بیاورد. در حالی که زمزمه مربی ایرانی از مدت‌ها قبل شنیده می‌شد، قبل از این نام علیرضا استکی و اکبر احدی به گوش می‌رسید اما حالا این‌طور که پیداست استکی از میان گزینه‌ها کنار رفته تا همایون امیری و اکبر احدی برای سرمربیگری تیم ملی با یکدیگر رقابت کنند. البته با توجه به رابطه خوب رئیس فدراسیون با همایون امیری، او شانس بیشتری برای هدایت تیم ملی دارد حالا به گفته بعضی رسانه‌ها باید او را سرمربی بعدی بوکس ایران دانست. این درحالی است که احدی با توجه به سابقه سرمربیگری در تیم ملی تجربه بیشتری داشته و به عقیده کارشناسان او به مراتب بهره‌بهتری برای نجات کشتی غرق شده تیم ملی بوکس بود.

پارآسیایی جوانان ۲۰۲۵ در دبی

رونمایی از نام، شعار و سرپرست کاروان



پیش از این نیز در سال ۲۰۱۷، تجربه میزبانی سومین دوره بازی‌های پارآسیایی جوانان را داشته است. این رویداد شامل رقابت در ۱۱ رشته ورزشی بسکتبال با ویلچر ۳ به ۳، بوجیا، پارابدمینتون، پاراکواندو، پاراتنیس روی میز، پاراتیراندازی با کمان، پارادوومیدانی، پاراشنا، گلابال، پارامچ‌اندازی و پاراوزنه‌برداری برگزار می‌شود.



را انتخاب کردند و یا هر وقت دوست داشتند یک کشتی‌گیر را خط زدند و نفر جدیدی را وارد کردند. کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد درباره چرخه دو وزن ۷۰ و ۷۹ کیلوگرم اعلام کرده در صورتی که کشتی‌گیران مدنظر در این رقابت‌ها به مقام قهرمانی دست نیابند، با در نظر گرفتن فرصت‌هایی که پیش‌تر در اختیار آنها قرار گرفته و ارزیابی عملکردشان در میادین قلی و تورنمنت مجارستان، درباره حضور احتمالی آنها در مرحله نهایی تصمیم‌گیری می‌شود.

تورنمنت سخت به مقام قهرمانی برسند شانس حضور در مرحله نهایی را پیدا می‌کنند اما چه کسی می‌داند که مرحله نهایی به چه شکلی خواهد بود. چرخه‌ای که امسال چه در کشتی و چه در کشتی آزاد در اجرا فرزندگی و کشتی‌گیران در این شرایط سخت‌گیری و بازنگری زیادی روی چرخه انتخابی داشته باشد. عملاً امسال کادرفنی در هر دو تیم هر کاری دل‌شان خواست انجام دادند. هر وقت دوست داشتند نفر اصلی خود

اعلام چرخه انتخابی اوزان ۷۰ و ۷۹ کیلوگرم

سفر سخت کشتی آزاد به بوداپست

تصمیم عجیب در حالی اتخاذ شده که در شرایط فعلی سفر به مجارستان باید تا ترکیه زمینی باشد. یعنی باید کشتی‌گیران زمینی راهی ترکیه شوند و بعد از آنجا راهی بوداپست شوند. بعد اگر قهرمان شدند، می‌توانند برای برگزاری مسابقه رودرو شانس داشته باشند. یک تصمیم عجیب و سخت که نشان از سردرگمی کادرفنی تیم ملی دارد. اینکه کشتی‌گیران در این شرایط راهی بوداپست شوند اصلاً معلوم نیست که در فرم ایده‌آل خواهند بود یا نه؟ بعد تازه اگر بتوانند در این

کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، کسب عنوان نخست در رقابت‌های بین‌المللی مجارستان را مجوز حضور در مرحله نهایی چرخه انتخابی اوزان ۷۰ و ۷۹ کیلوگرم اعلام کرد. کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد، یکبار دیگر چرخه را اعلام کرد و البته این بار بدون اینکه اسامی کشتی‌گیران را مطرح کرده باشد، اعلام کرده کسب عنوان نخست در رقابت‌های بین‌المللی رنکنینگ مجارستان را مجوز حضور در مرحله نهایی چرخه انتخابی اوزان ۷۰ و ۷۹ کیلوگرم می‌داند. این

خبر

برگزاری مرحله دوم انتخابی

درون اردویی تالو

دور دوم انتخابی درون اردویی تیم‌های ملی تالو بزرگسالان در بخش زنان و مردان در آکادمی ملی ووشو برگزار شد. دومین مرحله از مسابقات انتخابی درون اردویی تیم‌های ملی ووشووی زنان و مردان در بخش تالو جهت حضور در مسابقات قهرمانی جهان برزیل در آکادمی ملی ووشو برگزار شد. نفرات برگزیده با هدایت محبوبه کریمی و فرشاد عربی در اردو آمادگی حضور خواهند داشت. البته کادرفنی و فدراسیون هنوز اسامی نفرات برتر را اعلام نکردند. مسابقات قهرمانی جهان برزیل ۹ الی ۱۶ شهریور ماه برگزار خواهد شد.

اعلام رنکنینگ جدید فدراسیون جهانی

سقوط شمشیربازان ایران

تیم شمشیربازی سایر کشورمان در آخرین رده‌بندی فدراسیون جهانی با دو پله سقوط در رده هفتم قرار گرفت. تیم ملی شمشیربازی ایران به دلیل تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران و بسته شدن مسیرهای پروازی نتوانست در مسابقات قهرمانی آسیا در اندونزی شرکت کند. با غیبت ایران، بازیکنان سایر کشورمان در رنکنینگ انفرادی و در رنکنینگ تیمی دچار افت شدند. با اعلام فدراسیون جهانی، علی پاکدامن که پیش از این در رده شانزدهم بود، به رده نوزدهم سقوط کرد. تیم ایران هم از رده پنجم به رده هفتم تنزل داشت. محمد فتوحی از رده ۳۵ به رده ۷۷ پرتاب شد. فرزاد باهر که قبلاً جایگاه ۵۷ را داشت حالا به رده ۱۴۵ رسید. نیما زاهدی هم از ۱۴۷ به ۱۵۳ سقوط کرده است. در رنکنینگ تیمی هم در حالی تیم ایران به رده هفتم سقوط کرده که کره‌جنوبی در صدر قرار دارد. فرانسه، مجارستان و آمریکا هم دوم تا چهارم هستند.

سه شهر میزبان قایقرانان

آب‌های آرام

اردوی تیم ملی قایقرانی آب‌های آرام در رده سنی بزرگسالان از امروز در انزلی، بابلسر و تهران برگزار می‌شود. ۱۱ قایقران در بخش کایاک و کانو بانوان و آقایان، هفتمین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی آب‌های آرام الف در رده سنی بزرگسالان را با هدف حضور موفق در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا از امروز (۱۰ تیر) آغاز می‌کنند. این اردوها به‌طور همزمان در بندرانزلی، بابلسر و تهران تا ۳۰ تیر ادامه خواهد داشت. آرش بصارت‌دار، ایمان پورعزیز و احمدرضا طالبیان مربیان و رعنا بهلولی، نادیه تالاک و شاهو ناصری، کمک‌مربیان، عباس صیادی سرپرست اردوی گیلان و رضا صابونچی سرپرست اردوی تهران اعضای کادر فنی این تیم هستند.

در استان گیلان شهرستان بندرانزلی، علی آقامیرزایی، پیمان قویدل و عباس حسینی در کایاک آقایان و الناز شفیعیان و تانیا کارگریور در کایاک بانوان، در استان مازندران شهرستان بابلسر، محمدنبی رضایی در کانوی آقایان و در دریاچه آزادی تهران، محمد میرزایی در کایاک آقایان، مریم آقایی در کایاک بانوان، شایان حسینی در کانوی آقایان و هیوا افضلی و مانده شورگشتی در کانو بانوان نفرات دعوت شده به اردو هستند.

۳۰ ورزشکار در راه چنگدو

بیشترین سهمیه برای بانوان

نشست هماهنگی کاروان اعزامی ورزش ایران به بازی‌های جهانی (World Games 2025) چنگدو با حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار شد. بازی‌های جهانی از آن دسته رویدادهای معتبری است که فرصتی را ایجاد می‌کند تا رشته‌های غیرالمپیک که فرصت حضور در بزرگ‌ترین آوردگاه ورزشی دنیا (بازی‌های المپیک تابستانی) را ندارند در سطح و کیفیتی بالا با یکدیگر به رقابت بپردازند.

استارت بازی‌های جهانی از سال ۱۹۸۱ زده شد و این رقابت‌ها از آن زمان تاکنون هر چهار سال یکبار برگزار شده است. بازی‌های جهانی ۲۰۲۵، دوازدهمین دوره این مسابقات است که قرار است از ۱۶ تا ۲۶ مرداد ماه به میزبانی چین و در شهر چنگدو برگزار شود. از مجموع ۱۱ دوره‌ای که از برگزاری بازی‌های جهانی می‌گذرد، ایران تا کنون در ۶ دوره این پیکارها حضور پیدا کرده است.

دوازدهمین دوره بازی‌های جهانی در شرایطی برگزار می‌شود که کاروان ایران در مقایسه با ادوار گذشته با تعداد نفرات بیشتری به میدان خواهد رفت. نکته درخور توجه بازی‌های جهانی چنگدو، حضور پرنگ بانوان کشورمان در این رویداد است که از مجموع ۳۰ سهمیه کاروان، ۲۰ مجوز ورودی را در ۷ رشته کسب کرده‌اند. این در حالی است که مردان موفق به کسب ۱۰ سهمیه در ۶ رشته شده‌اند. مسئولیت سرپرستی کاروان اعزامی به چنگدو، به عهده فریا محمدیان، معاونت توسعه ورزش بانوان است که در این نشست گزارش کاملی از نحوه برگزاری مسابقات، تعداد تیم‌های شرکت‌کننده، شرایط آمادگی ملی‌پوشان ایرانی، وضعیت میزبانی و... را ارائه کرد.